平成 28年度 第 1回大阪市 PFI事業検討会議 議事要旨

１．開催日時：平成 28年 8月 9日(火) 午前 10時 00分～12時 00分

２．開催場所：大阪市役所 P1階共通会議室

３．議  題：天保山客船ターミナル整備等 PFI事業

４．出席者：

（委員）

野村宗訓座長、嘉名光市座長代理、木村惠子委員

塩田千恵子委員、善本かほり委員

（事務局）

市政改革室 井沼部長、鈴木課長

港湾局   田中部長、川井田課長

５．議事次第：

1． 開会

2. 座長等の選出について

3. 実施方針(案)等について

６．議事要旨

(1)座長等の選出について

 座長が委員による互選により選出された。また、座長より座長代理が指名

された。

(2)実施方針(案)等について

 事務局より、天保山客船ターミナル整備の概要と実施方針(案)の要点を説

明した。

 実施方針(案)及び要求水準書(骨子案)について、委員から質疑及び意見が

出され、事務局より回答した。主な意見は次のとおりである。

 本事業に参画する事業者から、「施設の運営も行いたい」との申し出が

あった場合、検討するべきではないか

 本施設は、大阪港の玄関口としてのシンボルとなることが必要である

 天保山地区は、地域でエリアマネジメントを行おうとする活動があり、

本事業に参画する事業者に対して、こうした活動に関与してもらうこ

とはできないか

 施設所在地や現況の施設の概要について、より詳細な情報を提供する

べき

 事業者の選定にとって重要なことを実施方針(案)に記載するべき

以上